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W uznaniu szczególnych osiągnięć w działalności 
zawodowej i społecznej

Ideą Złotej Księgi, założonej z okazji 40-lecia powstania 
Stowarzyszenia Wychowanków Politechniki Krakowskiej, jest 
integracja na płaszczyźnie zawodowej, intelektualnej i biznesowej 
środowiska związanego z Politechniką.

Wśród Wychowanków Politechniki Krakowskiej są osoby 
mające wybitne osiągnięcia naukowe, osoby piastujące wysokie 
stanowiska w administracji państwowej, kierujące dużymi 
przedsiębiorstwami lub własnymi dobrze prosperującymi firmami.

Wpis do Złotej Księgi Wychowanków jest szczególnym 
wyróżnieniem przyznawanym osobom mogącym poszczycić się 
spektakularnymi osiągnięciami oraz przyczyniającym się do 
rozsławienia dobrego imienia Wychowanka Politechniki 
Krakowskiej.

Decyzję o wpisie do Złotej Księgi 
Wychowanków Politechniki Krakowskiej 
podejmuje Kapituła Zarządu Głównego.



LAUREACI ROKU 2022



DR INŻ. ALEKSANDRA BURCZYK

Wydział Inżynierii i Technologii Chemicznej

Aleksandra Burczyk na Politechnice Krakowskiej ukończyła najpierw specjalność 
Technologia tworzyw sztucznych (2000 r.), by następnie zdobyć tytuł doktora nauk 
chemicznych na Instytucie Katalizy i Fizykochemii Powierzchni PAN i Wydziału Inżynierii 
i Technologii Chemicznej Politechniki Krakowskiej. Wiedzę zdobywała także na Wyższej Szkole 
Bankowej w Poznaniu, w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie, Krakowskiej Szkole Biznesu 
i na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, a także na Uniwersytecie Ekonomicznym w 
Katowicach z zakresu MBA i zarządzania jakością.

Tak gruntowne wykształcenie z powodzeniem wykorzystywała w swojej zawodowej 
karierze - rozpoczęła od stanowisk pracownika naukowego i wykładowcy, by następnie 
rozpocząć działalność gospodarczą. W latach 2005-2020 pracowała w Centralnym 
Laboratorium Pomiarowo-Badawczym Jastrzębskiej Spółki Węglowej, zajmując się m.in. 
nadzorem nad badaniami i pomiarami, wykonywaniem badań o opinii dotyczących ruchu 
zakładu górniczego, czy też nadzorując działania w zakresie produkcji materiałów odniesienia.

Z rozpoczęciem 2020 roku objęła posadę Dyrektora Biura Jakości w Jastrzębskiej Spółce 
Węglowej. Do szerokiego wachlarza jej obowiązków należy m.in. prognozowanie jakości węgla 
pokładowego, kontakt z odbiorcami czy też nadzór nad procesami reklamacyjnymi. Także 
w 2020 roku Aleksandra Barczyk rozpoczęła pracę w na stanowisku przewodniczącej Rady 
Nadzorczej Centralnego Laboratorium Pomiarowo-Badawczego Jastrzębie Zdrój.

Aleksandra Burczyk wyróżniła się aktywną pracą zawodową w obszarze rozwoju sektora 
badań laboratoryjnych dla sektora przemysłowego, w tym głównie przemysłu wydobywczego, 
energetycznego oraz koksowniczego. Na uwagę zasługuje jej wkład w rozwój badań odpadów 
spalania węgli kamiennych oraz odpadów w celu przeciwdziałania spalania odpadów przez 
sektor komunalny. Powyższe osiągnięcia były możliwe dzięki nadanym przez Prezesa Wyższego 
Urzędu Górniczego uprawnieniom rzeczoznawcy ds. prowadzenia ruchu zakładu górniczego 
w zakresie zagrożeń metanowych i pyłowych.

Aleksandra Burczyk zdobyła również uprawnienia ekspertki NCBiR oraz wielu innych 
organizacji w zakresie oceny wniosków, jak i raportów dla sektora górniczego, energetycznego 
czy koksowniczego.

Ma na swoim koncie 25 publikacji naukowych oraz 58 referatów opublikowanych 
w materiałach konferencyjnych. Zdobyła 7 certyfikatów zawodowych, w tym m.in. Pełnomocnik 
Systemu Zarządzania Jakością oraz Audytor Wewnętrzny Systemu Zarządzania Jakością.

Od stycznia 2021 roku Aleksandra Burczyk jest członkinią Rady Naukowej Politechniki 
Krakowskiej.



PROF. DR HAB. INŻ. JAN BUREK

Wydział Mechaniczny

Prof. Jan Burek, jako absolwent Wydziału Mechanicznego Politechniki Krakowskiej 
(1976 r.) ukończył specjalności: obrabiarki, narzędzia, technologia ogólna budowy maszyn. 
Następnie, w 1985 roku uzyskał stopień doktora nauk technicznych, by 10 lat później otrzymać 
tytuł doktora habilitowanego. W 2020 roku został profesorem nauk technicznych. Obecnie jest 
kierownikiem Katedry Technik Wytwarzania i Automatyzacji na Wydziale Budowy Maszyn 
i Lotnictwa Politechniki Rzeszowskiej.

Od początku pracy zawodowej, zarówno w działalności dydaktycznej, jak również 
naukowej, prof. Jan Burek zajmuje się sterowaniem i nadzorowaniem obrabiarek i procesów 
obróbkowych. Był kierownikiem 11 prac naukowo-badawczych. Jest autorem lub 
współautorem ponad 150 publikacji naukowych w recenzowanych czasopismach krajowych 
oraz zagranicznych, jest również autorem 2 monografii naukowych oraz 7 podręczników 
akademickich, w tym 2 w języku obcym. Był autorem lub współautorem 11 patentów, w tym 
7 patentów wdrożonych do przemysłu. Był promotorem 6 prac doktorskich zakończonych 
nadaniem stopnia, obecnie jest promotorem 3 przewodów doktorskich w toku. Był 
promotorem ponad 200 prac magisterskich oraz ponad 160 prac inżynierskich.

Jest od wielu lat członkiem Komitetu Naukowego Naukowej Szkoły Obróbki Ściernej, 
Komitetu Naukowego Szkoły Obróbki Skrawaniem, Komitetu Naukowego Metrologii 
w Technikach Wytwarzania, i był 5-krotnie przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego tych 
szkół.

Jako profesor wizytujący w ramach kontraktów był 5-krotnie na stażach naukowych 
prowadząc wykłady na Wydziale Mechanicznym Politechniki Lwowskiej. Jest również członkiem 
Akademii Nauk Wyższej Oświaty Ukrainy.

Od kilkunastu lat jest członkiem Rady Programowej miesięcznika naukowo- 
technicznego MECHANIK, jako specjalista w dyscyplinie naukowej budowa i eksploatacja 
maszyn, w specjalności obróbka skrawaniem. Jest ekspertem Komitetu Badań Naukowych PAN 
Sekcji Technologii.

Prof. Jan Burek był 3 kadencje Radnym Sejmiku Województwa Podkarpackiego, w latach 
2002-2010 przez 2 kadencje piastował stanowisko Wicemarszałka Województwa 
Podkarpackiego, nadzorując rozwój nauki i szkolnictwa wyższego.

Istotnie przyczynił się do pozyskania ok. 600 min zł. środków finansowych z UE na 
remonty i wyposażenie bazy naukowej i dydaktycznej szkół wyższych działających na terenie 
województwa, w rezultacie znacząco przyczynił się otwarcia kilkunastu nowoczesnych 
laboratoriów oraz pracowni spełniających najwyższe standardy do prowadzenia badań 
naukowych oraz zajęć dydaktycznych. Uruchomił też Podkarpacki Fundusz Stypendialny dla 
doktorantów, z którego skorzystało ponad 100 młodych naukowców.

W obliczu powyżej wymienionych osiągnięć, nie będzie zaskoczeniem fakt, że prof. Jan 
Burek był wielokrotnie wyróżniany Nagrodami Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, a także 
Rektora Politechniki Rzeszowskiej, za osiągnięcia naukowe, dydaktyczne i organizacyjne 
otrzymał Medal Zasłużony dla Politechniki Rzeszowskiej.

Prof. Jan Burek od wielu lat współpracuje z Katedrą Inżynierii i Automatyzacji Produkcji 
Wydziału Mechanicznego Politechniki Krakowskiej.



TOMASZ ĆWIKOWSKI

Wydział Budownictwa Lądowego

Po ukończeniu w 1984 r. studiów na Politechnice Krakowskiej, Tomasz Ćwikowski 
rozpoczął własną działalność gospodarczą. Dziś piastuje stanowisko prezesa spółki ERBET - 
znanej i cenionej sądeckiej firmy, świadczącej usługi w charakterze generalnego wykonawcy 
inwestycji budowlanych.

Przez 30 lat swojej działalności ERBET zyskał renomę sprawdzonego i godnego zaufania 
partnera realizując ponad 300 poważnych zadań inwestycyjnych, jak obiekty użyteczności 
publicznej, kompleksy przemysłowe, budynki infrastruktury turystycznej, centra handlowo- 
usługowe, budowle muzealne, sakralne, ochrony zdrowia, sportowe, inwestycje mieszkaniowe 
oraz wysoce specjalistyczne prace renowacyjne obiektów zabytkowych. Szerokie uznanie 
zdobyły takie inwestycje jak Hotel Szczawnica Park Resort & Spa****, Hotel Mercure Krynica- 
Zdrój Resort & Spa****, Apartamenty Zielony Zdrój w Krynicy-Zdroju, Zakład Produkcyjny Wód 
Mineralnych „Muszynianka", Amfiteatr w Parku Strzeleckim w Nowym Sączu, letni tor 
saneczkowy w Krynicy-Zdroju, wyciągi narciarskie w Kluszkowcach i Niedzicy. Aktualnie w 
realizacji jest budowa kolei gondolowej w Solinie, przebudowa Pałacu Stadnickich w Nawojowej 
oraz budowa Zespołu Sakralnego Zakonu Franciszkanów w Katowicach. Jakość pracy ERBET była 
wielokrotnie nagrodzona w tak prestiżowych konkursach, jak Medal Europejski czy Top Builder.

Pod kierownictwem Tomasza Ćwikowskiego firma ERBET zaangażowała się również we 
współpracę z lokalną społecznością. Widoczne jest to między innymi poprzez popularyzację 
sztuki, promocję lokalnych artystów, czy mecenat przy organizacji Jesiennego Festiwalu 
Teatralnego w Nowym Sączu oraz 54. Festiwalu im. Jana Kiepury w Krynicy-Zdroju.

Poza swoim wsparciem dla kultury, Tomasz Ćwikowski i ERBET finansują działalność 
sportową. Od lat spółka wspiera słynnego kajakarza Dariusza Popielę, olimpijczyka z Pekinu, 
wielokrotnego mistrza Polski oraz medalistę mistrzostw Europy i świata. ERBET angażował się 
również we wsparcie biathlonisty Tomasza Sikory, łyżwiarza Pawła Zygmunta, strongmana 
Tomasza Kowala i kolarki Agnieszki Skalniak.

Biorąc pod uwagę różnorodne zaangażowanie Tomasza Ćwikowskiego nie wolno 
pominąć długiej listy nagród przyznanej ERBET za zaangażowanie społeczne i realizowanie idei 
odpowiedzialności społecznej biznesu. Spółka kilkukrotnie otrzymała tytuł Firmy Dobrze 
Widzianej przyznawany przez Business Centre Club, Tomasz Ćwikowski został laureatem Lidera 
Polskiego Biznesu 2020, a rok później ERBET trafił do prestiżowego grona Diamentów Forbesa.

Mimo tak intensywnej działalności w roli prezesa ERBET, Tomasz Ćwikowski nie zerwał 
więzów z Politechniką Krakowską. Od kilkunastu lat współpracuje z Wydziałem Inżynierii 
Lądowej oferując studentom praktyki zawodowe. Warto nadmienić, że w strukturze 
zatrudnienia kadry kierowniczej spółki aż trzech na czterech pracowników to absolwenci 
Politechniki Krakowskiej. Dodatkowo, Tomasz Ćwikowski bierze udział w Radzie Programowej 
Wydziału Inżynierii Lądowej, współuczestnicząc w tworzeniu programów studiów.



DR HAB. INŻ. MAREK KARKULA, PROF. AGH

Wydział Inżynierii Elektrycznej 

(obecnie: Wydział Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej)

Prof. Marek Karkula ukończył w 1997 roku Wydział Inżynierii Elektrycznej, by następnie 
na sześć lat związać się zawodowo z Politechniką Krakowską. Zajmował się pracami badawczo- 
rozwojowymi na rzecz przemysłu w zakresie stosowania metod sztucznej inteligencji, 
niezawodności oraz logistyki.

Kolejne lata w karierze zawodowej Marka Karkuli związane są z Wydziałem Zarządzania 
Akademii Górniczo-Hutniczej, gdzie w 2007 r. obronił pracę doktorską i uzyskał tytuł doktora 
nauk ekonomicznych w dziedzinie nauk o zarządzaniu, a obecnie jako profesor nadzwyczajny 
jest związany z Katedrą Informatyki Biznesowej i Inżynierii Zarzadzania na Wydziale Zarządzania 
AGH.

Prof. Marek Karkula posiada bardzo bogate portfolio projektów realizowanych na rzecz 
nauki i przemysłu, współpracując z przedsiębiorstwami oraz jednostkami badawczymi 
zlokalizowanymi w zarówno w kraju, jak i za granicą. Prowadzi stałą współpracę m.in. z Logifact- 
Systems sp. z o.o., Quantum Software S.A., Grupa Maspex sp. z o.o., Tega Consulting GMbH, 
Optidata sp. z o.o. czy też IDS Scheer Polska.

Na uwagę zasługuje współpraca prof. Marka Karkuli z Politechniką Krakowską. Jako 
przedstawiciel AGH współpracował z Wydziałem Inżynierii Lądowej w zakresie optymalizacji 
procesów logistycznych oraz opracowania modeli biznesowych dla transportu lądowego. Od 
2014 roku prowadzi stałą współpracę naukowo-badawczą z Katedrą Systemów Transportowych 
PK, w zakresie badań nad metodami optymalizacji systemów i procesów transportowych, m.in. 
jest wykonawcą i kierownikiem badań B+R w realizowanym z firmą DPK sp. z o.o. projekcie 
„Optymalizacja planowania zadań transportowych w komunikacji miejskiej pod kątem 
elektromobilności", którego celem jest prowadzenie badań nad metodami optymalizacji 
systemów i procesów transportowych. Ponadto Wydział Zarządzania AGH, gdzie pracuje prof. 
Marek Karkula wspólnie z Wydziałem Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej Politechniki 
Krakowskiej planuje realizację projektu dla krakowskiego MPK. Celem takiego przedsięwzięcia 
byłoby opracowanie sposobu naprawy pakietów baterii w autobusach elektrycznych.

Prof. Marek Karkula poprzez prace B+R na rzecz przemysłu w zakresie zastosowania 
metod sztucznej inteligencji, niezawodności i logistyki przyczynił się do promowania 
Politechniki Krakowskiej w wielu przedsiębiorstwach branży elektroenergetycznej 
i mechanicznej.



JAKUB KLIŚ

Wydział Mechaniczny 

(powiązanie: Wydział Inżynierii Materiałowej)

W 2006 roku, wkrótce po ukończeniu studiów na Wydziale Mechanicznym, specjalność 
Inżynieria materiałowa, Jakub Kliś rozpoczął własną działalność gospodarczą. Dzięki 
pozyskanemu dofinansowaniu, otworzył firmę, której oferta zawierała m.in. opracowanie 
dokumentacji organizacyjno-technicznej, doradztwo, szkolenia oraz wykonanie usług z zakresu 
zarządzania jakości oraz bezpieczeństwa. Pozyskiwane zlecenia realizował z powodzeniem 
dzięki wykształceniu zdobytemu na Politechnice Krakowskiej, wzbogaconemu dodatkowo 
kursami w Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, czy też podczas szkoleń 
organizowanych przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich.

Działalność w tym zakresie prowadził z powodzeniem przez blisko 10 lat, współpracując 
w tym czasie z wieloma przedsiębiorstwami, zdobywając doświadczenie i rozwijając własną 
wiedzę teoretyczną i praktyczną.

W 2013 roku rozpoczął współpracę z Polską Grupą Energetyczną, obejmując obowiązki 
inżyniera odpowiedzialnego za procesy i instalacje bezpieczeństwa w Elektrowni Wodnej 
Porąbka-Żar. Współpraca z PGE zacieśniła się, gdy Jakub Kliś objął stanowisko Dyrektora 
Projektu w Departamencie Hydroenergetyki w PGE w Warszawie. Jego zakres działalności objął 
przygotowanie Elektrowni Szczytowo-Pompowej Porąbka-Żar do procesu kompleksowej 
modernizacji kluczowej w sektorze elektroenergetycznym.

Od 2016 roku Jakub Kliś pracuje na stanowisku Dyrektora Oddziału Zespołu Elektrowni 
Porąbka-Żar. Nadzorowany przez niego zakres realizowanych działań ze względu na swoją 
specyfikę hydroenergetyczną obejmuje zarządzanie całokształtem prac oddziału z realizacją 
wielu projektów — zarówno o charakterze technicznym, jak również organizacyjnym.

Jako dyrektor oddziału Elektrowni, utrzymuje stałe relacje z Politechniką Krakowską 
poprzez współpracę z zespołem specjalistów Politechniki Krakowskiej w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa i oceny stanu technicznego Zbiornika Górnego Elektrowni Szczytowo- 
Pompowej Porąbka-Żar.

Jakub Kliś zawsze podkreśla, że przygotowanie jakie otrzymał w trakcie studiów na 
Politechnice Krakowskiej, zarówno w obszarze wiedzy teoretycznej, jak i praktycznej, w tym 
szeroko zróżnicowany program studiów, przyczyniło się do rozwoju jego kompetencji 
i pozwoliło na efektywną realizację powierzanych zadań.



ANDRZEJ ŁAZĘCKI

Wydział Inżynierii Sanitarnej i Wodnej 

(obecnie: Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki)

Po ukończeniu w 1983 roku studiów na Politechnice Krakowskiej na Wydziale Inżynierii 
Sanitarnej i Wodnej, Andrzej Łazęcki dołączył do wielobranżowej pracowni Biura Rozwoju 
Krakowa. Tam początkowo, przez osiem lat, pracując na stanowisku projektanta odpowiadał za 
sporządzanie projektów instalacji grzewczych, węzłów i sieci ciepłowniczych, a następnie objął 
funkcję starszego projektanta w Zespole Niskiej Emisji. Rozpoczął tu realizację Krakowskiego 
Programu Ograniczania Niskiej Emisji i Oszczędności Energii we współpracy z US Agency for 
International Development, US Department of Energy i Brookhaven National Laboratory, 
a także przez pięć lat kierował Programem Demonstracyjnym Oszczędności Energii i pracami 
w zakresie analiz ekonomicznych, prawnych oraz bodźców i zachęt do zmiany systemu 
grzewczego.

Następnie, już jako Kierownik Zespołu Studiów i Projektów Inżynieryjnych w Biurze 
Rozwoju Krakowa, kontynuował działania na rzecz poprawy jakości powietrza poprzez udział 
w realizacji Krakowskiego Programu Ograniczenia Niskiej Emisji i Oszczędności Energii. 
Przygotował i zrealizował program likwidacji kotłowni opalanych paliwem stałym, a także 
opracował plan realizacyjny ograniczenia niskiej emisji w stolicy Małopolski.

Poza wyżej wymienionymi działaniami realizowanymi w ramach obowiązków w Biurze 
Rozwoju Krakowa, Andrzej Łazęcki dał się również poznać jako niezależny ekspert w obszarze 
projektowania infrastruktury energetycznej czy przeprowadzania audytów i doradztwa 
energetycznego. Zaprojektował infrastrukturę techniczną w ramach kilkudziesięciu studiów 
i planów zagospodarowania przestrzennego. Ponadto zrealizował szereg analiz, studiów 
wykonalności, audytów energetycznych oraz długoterminowych prognoz dla obiektów 
użyteczności publicznej i budynków mieszkalnych.

W 2016 roku Andrzej Łazęcki objął obowiązki Zastępcy Dyrektora Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Klimatu Urzędu Miasta Krakowa, gdzie kierował pracami nad przygotowaniem 
i wdrażaniem planu działań dla poprawy zabezpieczenia przeciwpowodziowego i odwodnienia 
na terenie Miasta Krakowa oraz pracami nad przygotowaniem i wdrażaniem planu adaptacji 
Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030. To dzięki jego inicjatywie Kraków dołączył do 
programu EIT Climate KIC Healthy Clean Cities Deep Demonstration (Zeroemisyjny Kraków).

Od 2021 roku Andrzej Łazęcki pełni obowiązki Dyrektora Wydziału Gospodarki 
Komunalneji Klimatu Urzędu Miasta Krakowa. Jest odpowiedzialny m.in. za planowanie rozwoju 
gospodarki komunalnej, planowanie rozwoju systemów transportu, jak i nadzór nad 
zintegrowanym systemem zagospodarowania odpadów komunalnych i utrzymaniem czystości 
oraz porządku w mieście. Stale inicjuje i prowadzi działania na rzecz ochrony klimatu przy 
jednoczesnym podnoszeniu odporności Krakowa na negatywne skutki zmiany klimatu, 
odpowiada za przygotowanie i wdrażanie strategii klimatycznej miasta, której celem jest 

transformacja do neutralności klimatycznej, jedną z jego inicjatyw jest udział Krakowa 
w programie Komisji Europejskiej „Cities Mission - 100 Climate-neutral and smart cities by 
2030" („Misja miast - 100 neutralnych klimatycznie i inteligentnych miast do roku 2030"). 
Andrzej Łazęcki prowadzi szereg działań w zakresie gospodarki cyrkularnej oraz gospodarki 
regeneracyjnej, piastuje również stanowisko koordynatora dziedziny zarządzania miastem 
Gospodarka Komunalna.

W 2006 roku, jako członek zespołu, został uhonorowany nagrodą III stopnia Ministra 
Budownictwa za wybitne osiągnięcia w dziedzinie planowania przestrzennego i urbanistyki.



DR INŻ. JACEK PAŚ

Wydział Mechaniczny

Studia magisterskie ukończone w roku 2000 na Wydziale Mechanicznym Politechniki 
Krakowskiej były dla Jacka Pasia początkiem obfitującej w sukcesy zawodowe i edukacyjne 
ścieżki kariery.

Pracę doktorską obronił na Uniwersytecie Technologiczno-Humanistycznym 
w Radomiu, otrzymując tytuł doktora nauk technicznych w dyscyplinie Transport. Dodatkowo 
ukończył 2-letnie studia Master of Business Administration prowadzone przez Polish Open 
University z akredytacją Oxford Brookes University.

Wkrótce po ukończeniu studiów na Politechnice Krakowskiej Jacek Paś dołączył do 
zespołu Kolejowych Zakładów Nawierzchniowych „Bieżanów". Jego zaangażowanie oraz wiedza 
ekspercka zostały dostrzeżone - najpierw w 2007 r. Jacek Paś objął stanowisko Członka Zarządu 
oraz Dyrektora ds. Techniki i Rozwoju w „Bieżanowie". Następnie w 2013 roku podjął pracę 
w polsko-hiszpańskiej spółce KZN & Tallegria, piastując stanowisko Prezesa Zarządu 
i koordynując rozwój produktów dla kolei dużych prędkości w Polsce. Od 2018 roku Jacek Paś 
jest Dyrektorem ds. Techniki i Rozwoju w Track Tec KolTram Sp. z o.o.

Jacek Paś w trakcie swojej kariery zawodowej nabył uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności inżynieryjnej kolejowej 
w zakresie sterowania ruchem kolejowym. Jest również audytorem wiodącym 
międzynarodowej normy przemysłu kolejowego wydawanej przez Association of the European 
Rail Industry.

Poza tak bogatym doświadczeniem zawodowym, Jacek Paś angażuje się w życie 
społeczne. Warto podkreślić pełnioną przez niego funkcję Prezesa Stowarzyszenia Inżynierów 
i Techników Komunikacji, którego członkami jest ponad 5 100 osób. W Stowarzyszeniu na Rzecz 
Interoperacyjności i Rozwoju Transportu Szynowego Jacek Paś jest Członkiem Komisji 
Rewizyjnej. Od przeszło 11 lat aktywnie angażuje się również w działalność Stowarzyszenia 
Wychowanków Politechniki Krakowskiej, piastując w nim funkcję Członka Zarządu i Skarbnika 
Stowarzyszenia.

Jacek Paś jest autorem czterech patentów i jednego wzoru użytkowego. Dodatkowo, 
pełnił funkcję kierownika kilku projektów badawczych oraz badawczo-wdrożeniowych, spośród 
których najważniejszym zdaje się być projekt realizowany był we współpracy z kadrą naukową 
Politechniki Krakowskiej zatytułowany „Innowacyjna technologia produkcji i zabudowy wysokie 
jakości rozjazdów kolejowych", który zakończył się walidacją taboru do przewozu rozjazdów 
kolejowych w blokach.
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BARBARA SZCZEPAŃSKA-HERMAN

Wydział Architektury

Barbara Szczepańska-Herman jest absolwentką Wydziału Architektury Politechniki 
Krakowskiej i Podyplomowego Studium Logopedii na Uniwersytecie Pedagogicznym, jak 
również poetką, piosenkarką, autorką i wykonawczynią własnych tekstów, laureatką licznych 
ogólnopolskich nagród poetyckich i II nagrody w OPPA (Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki 
Autorskiej) w Warszawie.

Na Politechnice Krakowskiej studiowała w latach 1965-1970 i już wtedy angażowała się 
w działalność artystyczną i sceniczną. Należała do zespołu redakcyjnego kolumny studenckiej 
„Wykusz" przy czasopiśmie „Architektura". Następnie w latach 80. występowała w Krakowskiej 
Piwnicy pod Baranami, prowadziła autorski magazyn satyryczny „Chichot Wandzi" w Radiu 
Wanda, a także współpracowała z TV Wrocław przy realizacji programu „Ballada o drodze".

W swojej twórczości współpracowała z wieloma znanymi kompozytorami, m.in. Ewą 
Kornecką, Leszkiem Długoszem, Andrzejem Zaryckim, Adamem Niedzielinem, Tadeuszem 
Leśniakiem, Robertem Obcowskim, Dawidem Sulejem Rudnickim, Krzysztofem Szwajgierem czy 
Jackiem Zielińskim.

Wydała 3 płyty z autorskimi piosenkami „Czas dobrych słów", „Namiętność" oraz 
„Zauroczenie". Obecnie pracuje nad czwartym krążkiem „Kobiety, mężczyźni i jazz".

Piosenki z repertuaru Barbary Szczepańskiej-Herman wykonywane były przez takich 
twórców jak Antonina Choroszy, Jerzy Michał Bożyk, Tadeusz Woźniak, Jacek Zieliński 
(Skaldowie) oraz Łukasz Żelechowski i Szymona Wasiłowicz (laureaci Światowego Festiwalu 
Piosenki dla Niewidomych).

Barbara Szczepańska-Herman dała się poznać jako autorka sztuk teatralnych i musicali, 
wśród których są m.in. takie tytuły jak „Kot, pies i jazz", „Ucieczka z Posejdonii" czy „Sześć 
blondynek i zakonnica".

Jej artystyczna działalność obejmuje również poezję-to za sprawą 6 wydanych tomików 
wierszy. „Salon gier miłosnych", „Kochankowie wiedźmy", „Amoralne dzielnice", „Miasta 
Pożądań", „Miłość i inne okoliczności łagodzące", „Równanie z trzema nie/ś/wiadomymi 
mężczyznami czyli burzliwe życie małej PI i małej Ml".

Barbara Szczepańska-Herman jest autorką książek z wierszowanymi bajkami dla dzieci 
pt. „Wierszyki dla Weroniki, czyli jak to Pies zapowiadał pogodę i inne historie" i „Wierszyki dla 
Ksawerego, czyli o czym marzy Foka z Bieguna Północnego i inne historie". Napisała też kilka 
bajek muzycznych dla dzieci wydanych przez firmę MTJ, a także wiele piosenek dla „Teatru 
Muzyki i Tańca" Elżbiety Armatys, "Teatru Na Żarty" oraz Fundacji Dzieło Pomocy Dzieciom ze 
Żmiącej.

Należy do Stowarzyszenia Autorów ZAiKS, Związku Polskich Autorów i Kompozytorów 
ZAKR, Stowarzyszenia Artystyczno-Literackiego STAL, Stowarzyszenia Pisarzy Polskich SPP oraz 
do Izby Architektów RP.

Barbara Szczepańska-Herman jest stypendystką Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Za swój artystyczny dorobek została odznaczona medalem Komisji Edukacji 
Narodowej oraz Odznaką Honoris Gratia przyznawaną przez Prezydenta Krakowa osobom 
zasłużonym dla Miasta.



JAN ZUBA

Wydział Mechaniczny

Po zakończeniu studiów na Wydziale Mechanicznym Politechniki Krakowskiej w 1985 
roku Jan Zuba rozpoczął pracę w biurze konstrukcyjnym OBR Huta Stalowa Wola. Jego kolejnym 
zawodowym przystankiem był Zespół Szkół Technicznych w Kolbuszowej, gdzie jako nauczyciel 
zawodu dzielił się podczas Warsztatów Szkolnych swoją inżynierską wiedzą. Jan Zuba dbał 
również o rozbudowę własnej edukacji, decydując się na studia podyplomowe „Informatyka" 
na Politechnice Warszawskiej, a także „Zarządzanie oświatą" na Uniwersytecie Rzeszowskim.

Jan Zuba w roku 1998 został wybrany na Zastępcę Burmistrza Kolbuszowej. Jego 
głównym obszarem odpowiedzialności było planowanie rozwoju gminy, pozyskiwanie Funduszy 
Przedakcesyjnych Unii Europejskiej oraz Funduszy Krajowych, a także za realizacja inwestycji 
gminnych. Siedem lat później w 2005 r. objął fotel Burmistrza Kolbuszowej, piastując to 
stanowisko nieprzerwanie do dzisiaj.

W czasie kadencji Jana Zuby, Kolbuszowa dynamicznie się rozwija, co można 
zdiagnozować w oparciu o subiektywne, mierzalne wskaźniki. Poprawa życia mieszkańców nie 
byłaby możliwa bez realizacji tak znaczących inwestycji, jak przywrócenie ruchu kolejowego, 
zelektryfikowanie linii kolejowej, czy przywrócenie Kolbuszowej do Podkarpackiej Kolei 
Aglomeracyjnej. Otwarto nowoczesne Centrum Przesiadkowe, gdzie autorami projektu byli 
absolwenci Politechniki Krakowskiej. Przeprowadzono termomodernizacje wszystkich 
budynków użyteczności publicznej, a także przebudowano infrastrukturę komunalną. Dzięki 
wielomilionowym dotacjom pozyskanym z Unii Europejskiej realizowane są projekty w zakresie 
OZE: instalacje fotowoltaiczne, pompy ciepła, montaż kotłów gazowych i na pellet. Na potrzeby 
inwestorów przygotowano i uzbrojono 38. hektarów terenów pod rozwój przedsiębiorczości, 
rozpoczęto budowlę nowego osiedla mieszkaniowego, a także oddano do użytku kilka obiektów 
sportowo-rekreacyjnych (m.in. krytą pływalnię, stadion lekkoatletyczny czy zespół kortów 
tenisowych).

Działania na rzecz rozwoju Kolbuszowej realizowane przez Jana Zubę i jego zespół 
zostały dostrzeżone, a on sam dwukrotnie został uhonorowany tytułem Najlepszego Burmistrza 
Podkarpacia oraz otrzymał od czytelników dziennika „Nowiny" tytuł Osobowości Roku Powiatu 
Kolbuszowskiego. Wielokrotnie wyróżniany i odznaczany m.in. Medalem Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, czy Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa. Za zasługi dla rozwoju gminy 
i Podkarpacia Jan Zuba otrzymał Złoty Krzyż Zasługi nadany przez Prezydenta RR.

Jan Zuba zawsze z dumą podkreśla swoje związki z Politechniką Krakowską. Jego syn mgr 
inżynier informatyk jest również absolwentem Politechniki Krakowskiej.
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GRZEGORZ ANDRZEJCZYK

Wydział Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej

Grzegorz Andrzejczyk tytuł magistra inżyniera uzyskał na Wydziale Inżynierii 
Elektrycznej i Komputerowej Politechniki Krakowskiej w 2006 r.

Niedługo po ukończeniu studiów związał się zawodowo z Mitsubishi Electric Europe. 
Karierę w MEE rozpoczynał jako inżynier wsparcia technicznego i Lider, a następnie Kierownik 
Produktu. Zarządzał międzynarodowym zespołem wdrażającym konkretne technologie w 
produktach Mitsubishi Electric, w ramach struktur European Development Centre.

Jako Manager Departamentu Wsparcia Technicznego i Marketingu kierował 40- 
osobowym zespołem technicznym oraz zespołem kierowników produktu i marektingu 
produktowego.

Jest Członkiem Zarządu Mitsubishi Electric Europe oddział w Polsce. Obecnie zarządza 
również oddziałami firmy w Czechach, Słowacji oraz na Węgrzech.

Niemal zaraz po rozpoczęciu swojej pracy w Mitsubishi Electric Europe, Grzegorz 
Andrzejczyk nawiązał kooperację z Wydziałem Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej PK. Jego 
starania sprawiły, że politechniczny Wydział otrzymał wsparcie od MEE w postaci 
technologicznie zaawansowanego sprzętu, wykorzystywanego dziś do badań oraz zajęć 
dydaktycznych.

Grzegorz Andrzejczyk jest aktualnie członkiem Rady Przedsiębiorców Wydziału 
Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej PK.

Interesuje się technologiami wspierającymi zarządzanie produkcją w ramach koncepcji 
przemysłu 4.0.



TERESA BASZAK-FILIPCZUK

Uniwersytet Trzeciego Wieku Politechniki Krakowskiej

Teresa Baszak-Filipczuk ze środowiskiem Politechniki Krakowskiej związała się w 2010 
roku, po ogłoszeniu przez uczelnię naboru do programu „Radość seniora". Niedługo później 
została słuchaczką nowo utworzonego Uniwersytetu Trzeciego Wieku PK - dyplom 
ukończenia studiów odebrała z rąk Rektora PK w 2013 r.

Od początku swojej obecności na Politechnice Krakowskiej wykazywała się ogromną 
inicjatywą i pasją. M.in. współtworzyła sekcję „Dziedzictwo kulturowe znane i mniej znane", w 
sposób programowy wraz z profesjonalnymi przewodnikami zorganizowała zwiedzanie wielu 
zabytków Krakowa. Organizowała wyjazdy na Dni Dziedzictwa Kulturowego i przyczyniła się do 
wypromowania mniej znanych obiektów zabytkowych zlokalizowanych wokół Nowej Huty.

Pod jej kierownictwem oraz redakcją ukazały się dwie książki: najpierw światło dzienne 
ujrzała pozycja pod tytułem „Seniorzy UTW PK na szlakach dziedzictwa kulturowego", a po 
dwóch latach opublikowano „A seniorzy UTW PK wciąż wędrują".

Od dłuższego czasu jest starościną UTW, a także piastuje funkcję przewodniczącej 
Rady Programowej UTW PK. Od grudnia 2022 roku jest przewodniczącą zarządu Koła 
Seniorów Stowarzyszenia Wychowanków Politechniki Krakowskiej i Absolwentów UTW PK.

Teresa Baszak-Filipczuk została desygnowana przez UTW PK jako kandydatka do Rady 
Krakowskich Seniorów, do której to Rady została wybrana. Zaproszono ją również do 
Obywatelskiego Parlamentu Seniorów RP. Swoje doświadczenie wykorzystała do 
współorganizacji Międzynarodowych Senioraliów.

Rozliczne działania Teresy Baszak-Filipczuk przyczyniają się nie tylko do poprawy 
sytuacji seniorek i seniorów, ale również do promocji dobrego imienia Politechniki 
Krakowskiej jako instytucji aktywnie zaangażowanej na rzecz najstarszej części polskiego 
społeczeństwa.

II



BORYSŁAW CZARAKCZIEW

Wydział Architektury

Borysław Czarakcziew ukończył Wydział Architektury Politechniki Krakowskiej w 1987 
roku.

Z powodzeniem wykorzystywał wiedzę zdobytą w politechnicznych murach. Od 1999 r. 
przez sześć lat był prezesem spółki Miastoprojekt - Kraków, by od 2005 roku objąć funkcję 
prezesa zarządu GPP Grupy Projektowej, której jest również współwłaścicielem. To razem z 
tym zespołem wywalczył szereg prestiżowych nagród państwowych oraz międzynarodowych.

Borysław Czarakcziew jest autorem ponad 200 projektów architektonicznych o różnej 
skali i tematyce. Począwszy od remontu zabytkowego zespołu Szarej Kamienicy, a 
skończywszy na pracach nad projektem Krakowskiego Szybkiego Tramwaju. Jest też 
współautorem projektu Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Krakowa z 2013 r.

Angażuje się w prace zarówno Stowarzyszenia Architektów Polskich, jak i Polskiej Rady 
Architektury. Obecnie reprezentuje Polskę w pracach European Network of Architectural 
Competent Authorities, tj. ciała doradczego Komisji Europejskiej w zakresie dyrektywy o 
wzajemnym uznawaniu kwalifikacji zawodowych. Współpracuje również z Rządem RP, będąc 
w pracach Komisji Europejskiej ekspertem ds. zawodu architekta.

Za swoją godną uznania działalność na rzecz środowiska zawodowego otrzymał złotą 
odznakę Stowarzyszenia Architektów RP oraz złotą odznakę Izby Architektów RP. W 2008 roku 
prezydent Miasta Krakowa wręczył mu medal Honoris Gratia, a dwa lata później Prezydent RP 
odznaczył Borysława Czarakcziewa Srebrnym Krzyżem Zasługi. W 2020 roku decyzją 
Prezydenta RP został powołany na stanowisko przewodniczącego Społecznego Komitetu 
Odnowy Zabytków Krakowa.



ANDRZEJ GÓRECKI

Wydział Mechaniczny

Andrzej Górecki jest absolwentem Wydziału Mechanicznego Politechniki Krakowskiej, 
kierunku Mechanika i Budowa Maszyn, specjalność Aparatura i Instalacje Przemysłowe. Pracę 
magisterską obronił w 2010 roku.

Jeszcze w trakcie politechnicznych studiów, Andrzej Górecki rozpoczął pracę w Avio 
Aero, firmie zajmującej się projektowaniem turbin niskiego ciśnienia do silników odrzutowych. 
Po uzyskaniu dyplomu rozpoczął prace w MTU Aero, skąd po roku przeniósł się do Rolls- 
Royce, gdzie kontynuował swoja karierę w branży lotniczej. Podczas pracy dla tej zasłużonej 
marki, zwyciężył w prestiżowym konkursie Sir Henry Royce award for technical innovation, 
triumfując w kategorii najlepszego patentu. Opracował również patent na projekt wału dla 
turbiny niskiego ciśnienia używanego w silnikach odrzutowych.

Obecnie Andrzej Górecki pracuje w Red Bull Racing, gdzie jest członkiem elitarnego 
zespołu Mistrza Formuły 1. Zajmuje się tam projektowaniem jednostek napędowych do 
bolidów i obliczeniami turbosprężarek do silników Formuły 1.



ARTUR GÓRSKI

Wydział Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej

Artur Górski ukończył studia w 2002 roku uzyskując tytuł magistra inżyniera na 
Wydziale Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej, kierunek Elektrotechnika, specjalność 
Inżynieria Komputerowa.

O swoją zawodową karierę Artur Górski zadbał jeszcze jako student - na rok przed 
uzyskaniem dyplomu wybrał się do kanadyjskiego Quebecu na staż na Universite Laval- 
Departement de genie mecanique. Zdobyta podczas studiów wiedza oraz doświadczenie 
przydały się na rynku pracy: w 2006 roku rozpoczął karierę w Siemens Polska. Z tą firmą 
związany jest do dziś, regularnie awansując na coraz to wyższe stanowiska. Pracował m.in. 
jako kierownik zespołu sprzedaży i wsparcia technicznego Siemens oraz piastował stanowisko 
Sement Promoter Fire Safety na region Europy centralnej i wschodniej. W 2022 roku objął 
posadę dyrektora pionu Smart Infrastructure Building Products Siemens Polska.

Jako pracownik Siemens Polska, nie zapomniał o swojej alma mater. Współpracował 
z Wydziałem Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej: albo bezpośrednio, albo poprzez 
regionalnych przedstawicieli firmy Siemens Polska. Ostatnim spektakularnym efektem 
koordynowanej przez Artura Górskiego współpracy między Siemensem, a Politechniką jest 
uruchomienie laboratorium programowania sterowników PLC na Wydziale.

Już teraz Artur Górski wraz z władzami Wydziału planuje kolejne wspólne inicjatywy z 
obszaru automatyki przemysłowej i budynkowej, a także dotyczące rozwijania rozwiązań 
kompatybilnych z przemysłem 4.0 i 5.0.

Laureat jest współautorem publikacji „Badania reakcji czujek pożarowych w różnych 
warunkach pożaru", która ukazała się nakładem wydawnictwa CNBOP PIB.





STEFAN MAJERCZAK

Wydział Budownictwa Lądowego

Stefan Majerczak studiował na Wydziale Budownictwa Lądowego w latach 1971-1976, 
dyplom magistra inżyniera obronił w 1978 roku, po odbyciu służby wojskowej w Szkole 
Oficerów Rezerwy.

Swoje zawodowe doświadczenie Stefan Majerczak zaczął zdobywać zaraz po 
ukończeniu studiów, podejmując pierwszą pracę w Przedsiębiorstwie Budownictwa 
Przemysłowego Chemobudowa Kraków. Z tym miejscem związał się na długo i to tam jego 
talent rozbłysnął w pełni. Przez wiele lat jako kierownik budowy i kierownik projektu 
odpowiadał za realizację wielu prestiżowych oraz prekursorskich inwestycji budowlanych 
w kraju i za granicą. Zdobyte uprawnienia budowlane wykonawcze oraz konserwatorskie 
pozwoliły mu na prowadzenie szeregu realizacji w zabytkowych budynkach Krakowa, m.in.: 
adaptację pomieszczeń dla montażu pierwszego w Krakowie tomografu komputerowego czy 
też centrum obliczeniowego Oddziału Wojewódzkiego NBP w Krakowie. Pracował na 
budowach na Węgrzech, w Austrii, Niemczech oraz w Ukrainie.

Stefan Majerczak otrzymał wiele prestiżowych odznaczeń, w śród nich za swoje 
osiągnięcia w pracy zawodowej otrzymał srebrną odznakę Zasłużony dla Budownictwa i 
Przemysłu Materiałów Budowlanych. Innym wartym wyróżnienia odznaczeniem przyznanym 
Laureatowi jest wręczony przez Prezydenta RP, Andrzeja Dudę Krzyż Kawalerski Orderu 
Odrodzenia Polski „Za wybitne zasługi w propagowaniu wartości patriotycznych oraz za 
działalność społeczną". .

Stefan Majerczak jest również honorowym członkiem Związku Podhalan, w którym 
aktywnie działa nieprzerwanie od czasów studenckich oraz aktywnym działaczem społecznym 
współpracującym z Akcją Katolicką Archidiecezji Krakowskiej.

Warto podkreślić silne więzy łączące Stefana Majerczaka z Politechniką Krakowską. 
Jeszcze jako student pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Samorządu Studenckiego Osiedla 
Domów Studenckich PK "Nowinki", a także był kierownikiem trasy na Rajdach PK. Od wielu lat 
jest członkiem Stowarzyszenia Wychowanków Politechniki Krakowskiej i bierze udział w 
wydarzeniach organizowanych przez politechniczną społeczność.

Gra na skrzypcach i altówce.



KAZIMIERZ MURZYN

Wydział Mechaniczny

Kaziemierz Murzyn rozpoczął studia na Wydziale Mechanicznym w 1981 roku, dyplom 
Magistra Inżyniera Mechanika uzyskał w 1989 roku.

Swoją karierę zawodową rozpoczął jeszcze w czasie studiów w Instytucie Pojazdów 
Samochodowych i Silników Spalinowych WM PK. Następnie zdobywał doświadczenie i 
umiejętności zawodowe pracując jako programista, marketingowiec, menadżer ds. importu, 
konsultant ds. zarządzania, marketingu, sprzedaży, kontrolingu, logistyki, czy informatyzacji.

Ostatecznie zawodowa działalność doprowadziła Kazimierza Murzyna do nauk 
przyrodniczych - absolwent Politechniki Krakowskiej został pierwszym dyrektorem inicjatywy 
Klaster LifeScience Kraków. To powołana jesienią 2006 roku wspólna inicjatywa podmiotów z 
sektorów nauki, biznesu, opieki medycznej i administracji z Małopolski, której celem jest 
rozwijanie w Małopolsce ekosystemu innowacji w dziedzinie life science.

Od 2013 roku Kazimierz Murzyn jest prezesem zarządu Fundacji Klaster LifeScience 
Kraków, która została ustanowiona jako niezależny podmiot do zarządzania współpracą w 
ramach Klastra. Klaster jest od 2016 roku Krajowym Klastrem Kluczowym, a na poziomie 
regionu jest liderem Małopolskiej Inteligentnej Specjalizacji Nauki o Życiu. Jako partner 
uczestniczy w realizacji wielu projektów i programów międzynarodowych.

Obecne stanowisko zajmowane przez Kazimierza Murzyna oraz sukcesy zarządzanej 
przez niego instytucji są efektem wieloletniej pracy i podnoszenia kwalifikacji zawodowych. Po 
ukończeniu studiów, absolwent Politechniki systematycznie realizował szereg kursów i 
szkoleń, nie tylko w Polsce, ale również w USA, Wielkiej Brytanii, czy Włoszech.

Kazimierz Murzyn nieustannie angażuje się również w działalność istotnych krajowych 
i międzynarodowych organizacji badawczych, związanych z sektorem biotechnologii i life 
science w Polsce i za granicą. Jest członkiem m.in. Komitetu Biotechnologii PAN, Rady 
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie oraz Członkiem Rady Sano - Międzynarodowej Fundacji 
Badawczej. _____



Dr inż. MARCIN STYRNA

Wydział Inżynierii Lądowej

Marcin Styrna absolwent Wydziału Inżynierii Lądowej - ukończył w 2010 roku studia 
magisterskie na kierunku Budownictwo - Budowlane Obiekty Inteligentne, a następnie w 
2015 roku studia doktoranckie na kierunku Budownictwo.

Już na drugim roku studiów Marcin Styrna przystąpił do Samorządu Studenckiego 
Politechniki Krakowskiej, gdzie realizował szereg inicjatyw i przedsięwzięć skierowanych do 
całej społeczności akademickiej. Były to zarówno akcje społeczne, jak i wydarzenia naukowe. 
W pełni zaangażował się w politechniczne życie, piastując takie funkcje jak przewodniczący 
Samorządu Studenckiego, przewodniczący Samorządu Doktorantów, czy też członek Kolegium 
Rektorskiego. Na arenie ogólnopolskiej Marcin Styrna reprezentował studentów i 
doktorantów Politechniki w takich organizacjach jak: Forum Uczelni Technicznych, 
Porozumienie Doktorantów Uczelnia Technicznych, Parlament Studentów Rzeczypospolitej 
Polskiej czy Krajowa Reprezentacja Doktorantów.

Tak bogate doświadczenie zdobyte w ramach Politechniki Krakowskiej, pomogło 
absolwentowi w osiągnięciu zawodowych sukcesów. Z powodzeniem prowadzi on S&O 
Partners, pierwszą w Polsce firmę szkoleniowo-doradczą świadczącą dla uczelni wyższych 
usługi profesjonalizacji organizacji, kół naukowych czy samorządów studenckich. Marcin 
Styrna jest również wspólnikiem i prezesem zarządu kilku spółek, w tym Carnomed sp. z o.o. 
(produkcja suplementów diety - jeden z suplementów CreGAAtine otrzymał w 2021 roku 
nagrodę Suplementu Roku w Polsce), Business Tailors sp. z o.o. (agencja marketingowa 
obsługująca takie marki jak Energylandia) oraz Botbox sp. z o.o. Działalność tej ostatniej 
została doceniona przez Polską Agencję Przedsiębiorczości, redakcję Forum Przedsiębiorczości 
w Dzienniku Gazecie Prawnej i Biznes Plus w Gazecie Wyborczej w postaci nominacji do tytułu 
Polska Nagroda Innowacyjności 2020 przyznawanej podczas VIII Polskiego Kongresu 
Przedsiębiorczości 2020.

Za swoją działalność był wielokrotnie doceniany: nagrody przyznało mu m.in. Forum 
Uczelni Technicznych czy Forum Uczelni Niepublicznych, a podczas Gali XXX-lecia Klubu 
Kwadrat wręczono mu nagrodę Kryształowego Kwadratu.

Swoją wiedzą chętnie dzieli się z młodszymi koleżankami oraz kolegami. W 2018 został 
mentorem w programie „Don't Stop Go Top! Mentors Academy for PK STEM Students" 
realizowanym przez Stowarzyszenie Wychowanków Politechniki Krakowskiej. Jako ekspert od 
wizerunku, promocji i komunikacji wspiera swoją radą pracowników Politechniki Krakowskiej. 
Od stycznia 2021 roku pełni funkcję członka Rady Uczelni Politechniki Krakowskiej.



MARIUSZ SZAŁKOWSKI

Wydział Transportu

Mariusz Szatkowski ukończył studia na Politechnice Krakowskiej w 1985 roku.

Już w trakcie nauki na Politechnice, Mariusz Szatkowski rozwijał swoje zainteresowania 
z obszaru transportu, pełniąc funkcję przewodniczącego w kole naukowym „Organizacja 
transportu". Po zdobyciu dyplomu pozostał na uczelni, uczestnicząc w pracach badawczych 
czy naukowych, a także kierując projektami realizowanymi z grantów przyznawanych przez 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Od 1997 roku kariera zawodowa Mariusza Szatkowskiego związana jest z Miejskim 
Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Krakowie. Piastował tam szereg stanowisk 
kierowniczych, by w 2014 roku objąć posadę wiceprezesa ds. eksploatacji i rozwoju. Za jego 
kadencji, eksploatowany przez MPK tabor przeszedł znaczącą zmianę: na szeroką skalę 
wprowadzono autobusy elektryczne i hybrydowe, a także podjęto pierwsze próby korzystania 
z autobusów wodorowych. Na ulice Krakowa wyjechały najdłuższe w Polsce tramwaje 
„Krakowiak", rozpoczęto eksperymenty z autonomicznej jazdy tramwajów, czy też tramwajów 
poruszających się bez zasilania z sieci trakcyjnej.

Tematyka miejskiego transportu fascynuje Mariusza Szatkowskiego także 
pozazawodowo. Od okresu studiów jest on członkiem Stowarzyszenia Inżynierów i Techników 
Komunikacji RP, gdzie od 2018 roku pełni funkcję wiceprezesa. Dał się poznać jako autor i 
współautor licznych publikacji naukowo-technicznych oraz popularnonaukowych. Ważnym 
osiągnięciem laureata jest zaangażowanie na rzecz zgromadzenia największej w Polsce i 
znaczącej na skalę europejską kolekcji zabytkowych tramwajów i historycznych autobusów 
komunikacji miejskiej. Jego starania w tym obszarze zostały docenione poprzez powierzenie 
mu stanowiska prezesa Krakowskiego Towarzystwa Ochrony Zabytków Techniki.



* portret autorstwa Marcina Żeglińskiego, fotoreportera Tygodnika Solidarność 

* zdjęcie autorstwa Ryszarda Ziemaka, artysty-fotografika specjalizującego się 
w fotografii tatrzańskiej, zrobione w październiku 1995 w Dolinie Pięciu 
Stawów Spiskich; na fotografii moja żona Małgorzata Trzcińska-Dąbrowska i ja 
stoimy na wielkim mutonie, charakterystycznej polodowcowej formacji skalnej, 
a za nami (od lewej do prawej) Lodowy Ząb, Lodowa Kopa, Lodowy Szczyt; 
poznaliśmy się w Tatrach rok wcześniej, wzięliśmy ślub rok później.

Z pozdrowieniami, 
Waldemar Żyszkiewicz

31 sierpnia 2023 roku



WALDEMAR ŻYSZKIEWICZ

Wydział Budownictwa Lądowego

Postać Waldemara Żyszkiewicza jest fascynującym przykładem połączenia nauk 
ścisłych z humanistyką. Zaraz po otrzymaniu dyplomu inżyniera na Politechnice w 1971 roku, 
rozpoczął naukę filozofii na Uniwersytecie Jagiellońskim uzyskując tytuł magistra w 1975 roku, 
by następnie rozpocząć prowadzenie wykładów z filozofii na Akademii Górniczo-Hutniczej.

W 1972 roku, jeszcze jako politechniczny student, zadebiutował na łamach prasy 
literackiej. Osiem lat później, w 1980 roku, światło dzienne ujrzał jego premierowy tom poezji 
„Nazwij to nowy radosny dzień". W kolejnych latach publikował kolejne tomy poezji, a ostatni 
siódmy pochodzący z 2016 roku tom „Taki lajf. Tejk 7.0" przyniósł mu nominację do Orfeusza 
- Nagrody Poetyckiej im. K.l. Gałczyńskiego (2017 r.). Jego twórczość stale się rozwija w 2021 
roku ukazał się kolejny zbiór wierszy „Wertep historii / Piruet Stulecia".

Oprócz wierszy, Waldemar Żyszkiewicz ma na swoim koncie także scenariusze 
teatralne. Jest autorem m.in. wystawionej w 1985 roku na scenie Teatru Nowego w Łodzi 
adaptacji Pornografii Witolda Gombrowicza pt. Historia Witolda Gombrowicza, która 
następnie w 1989 roku została zrealizowana przez Teatr Telewizji w reżyserii Andrzeja Maja.

Waldemar Żyszkiewicz napisał kilka sztuk teatralnych dla dzieci, z których największą 
popularność zdobyło przedstawienie lalkowe „Jak zdobyć korzec złota".

Był również związany z Piwnicą pod Baranami i pisał teksty dla artystów Piwnicy - 
„Łąka bez końca" (muzyka Jacek Zieliński, wykonanie Ewa Wnukowa), „Róża i śmierć" (muzyka 
Jan Kanty Pawluśkiewicz, wykonanie Hanna Banaszak).

Wielokrotnie nagradzany: „Nazwij to nowy radosny dzień" nagroda im. Tadeusza 
Borowskiego (1981), 1 Nagroda na Międzynarodowym Festiwalu Lalek w Arnhem/Holandia 
(1989), 1 Nagroda na Międzynarodowym Festiwalu Lalek w Klagenfurcie/Austria (1992), 
Nagroda Specjalna „Nadzwyczajny Andersen" zza adaptację baśni Andersena „Mały Klaus i 
Duży Klaus" na Festiwalu Widowisk dla Dzieci „Na Ziarnku Grochu" w Krakowie (2003).

Od 1997 związany jest z redakcją Tygodnika Solidarność, gdzie regularnie udziela się 
jako publicysta.

U
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MAREK BŁESZYŃSKI

Absolwent Wydziału Budownictwa Lądowego 

(obecnie Wydział Inżynierii Lądowej)

W 1974 roku ukończył Budownictwo Lądowe, uzyskując tytuł magistra inżyniera na 
Politechnice Krakowskiej.

Jest aktywnym członkiem Krajowej Sekcji Kolejowej, wcześniej Sekcji Głównej Kolejowej. 
Od wielu lat pracuje również w Krajowym Klubie Miłośników Historii i Zabytków Transportu. 
Nieprzerwanie angażuje się również w szereg działań ze Stowarzyszeniem Inżynierów 
i Techników Kolejnictwa. W 2014 roku po 40 latach pracy w PKP, gdzie zajmował szereg 
odpowiedzialnych stanowisk, przeszedł na emeryturę. Jest autorem wielu nowatorskich 
regulaminów organizacji ruchu dla inwestycji, związanych z rozbudową stacji i węzłów 
kolejowych. To także współautor wielu wniosków racjonalizatorskich, usprawniających pracę 
przewozową. Projektował część pomieszczeń i nadzorował prace budowlane na nowo 
otwartym Dworcu Głównym w Krakowie.

W roku 2016 został odznaczony przez Prezydenta RP Złotym Krzyżem Zasługi za zasługi 
w działalności na rzecz rozwoju komunikacji i transportu. Na swoim koncie ma także szereg 
innych prestiżowych wyróżnień, w tym m.in. Złotą Odznakę Honorową NOT czy Srebrną 
Odznakę za prace społeczne dla Miasta Krakowa.

Znany jest również ze swojej aktywności w Kolejowym Towarzystwie Kultury. W wolnym 
czasie tworzy obrazy olejne, grafiki, a także karykatury. Poza sztuką, obszarem jego 
zainteresowań jest sport: promuje aktywność fizyczną jako członek Stowarzyszenia „Kolejarz", 
a także klubu „Kolejarz Prokocim". To dzięki staraniom Marka Błeszyńskiego działalność obu 
podmiotów jest starannie dokumentowana i archiwizowana.

U



ROBERT CZUŁA

Absolwent Wydziału Mechanicznego

Studia na Wydziale Mechanicznym ukończył w czerwcu 1989 roku z wynikiem bardzo 
dobrym z wyróżnieniem.

W 2002 roku wraz ze wspólnikami założył firmę Soneta, tworzącą oprogramowanie ERP 
dla biznesu - enova365. Spółkę od samego początku tworzą specjaliści i pasjonaci, 
odpowiedzialni za projektowanie oprogramowania komputerowego. W tej chwili jest to już 195 
osob. To właśnie dzięki umiejętnościom wychowanka Politechniki Krakowskiej, Soneta szczyci 
się dziś ugruntowaną pozycją na polskim rynku. Kierowana przez niego firma zdobyła ponad 20 
prestiżowych nagród, wyróżnień i certyfikatów. Według opracowanego w 2023 roku 
szanowanego rankingu Computerworld TOP200, Soneta jest dziewiątym w kraju producentem 
systemów ERP.

Godne uwagi jest to, że poza działalnością zawodową, Robert Czuła znajduje również 
czas na pomaganie innym i angażowanie się w akcje charytatywne. Jego firma od 2013 roku 
wspiera Fundację Anny Dymnej Mimo Wszystko, a od 2020 roku współpracuje ze 
Stowarzyszeniem Wiosna.

Robert Czuła me zapomniał o swoich politechnicznych korzeniach. Dzięki niemu, Soneta, 
razem z firmą EX7, współpracuje z uczelnią i kończy prace przy projekcie budowy sali 
dydaktycznej.



DARIUSZ KASZNIA

Absolwent Wydziału Budownictwa Lądowego 
(obecnie Wydział Inżynierii Lądowej)

Studia na Wydziale Budownictwa Lądowego ukończył w 1987 roku. Dodatkowo, Dariusz 
Kasznia jest absolwentem Wydziału Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Elektroniki 
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Drugi kierunek ukończył w 1992 roku.

Jego kariera zawodowa jest niemal od początku powiązana z branżą informatyka dla 
budownictwa. Przez ponad 20 lat pracował w firmie Robobat Polska i przeszedł wszystkie 
szczeble kariery cały czas, koordynując rozwój sztandarowego produktu firmy, czyli programu 
do projektowania i obliczeń konstrukcyjno-budowlanych Robot. Program stanowi obecnie 
istotną część oferty firmy Autodesk.

Na swoim koncie ma współpracę z największymi polskimi zamawiającymi publicznymi 
jako konsultant i ekspert BIM (PKP, GDDKiA, Wody Polskie, PGE). Swoje zawodowe 
doświadczenie wykorzystał do wsparcia kilkunastu postępowań konkursowych, dotyczących 
m.in. Małopolskiego Centrum Nauki, Centrum Muzyki w Krakowie, Muzeum Historii Polski 
w Warszawie, czy też nowej siedziby Wydziału Informatyki i Telekomunikacji PK.

W 2017 rozpoczął działalność mającą na celu wdrożenie w Polsce metodyki BIM. W tym 
celu współtworzył program studiów podyplomowych „BIM Manager- nowoczesne zarządzanie 
inwestycjami budowlanymi" realizowanych na WSB Poznań i WSB Warszawa. Był także 
wykładowcą na tym kierunku.

Dał się poznać jako sprawny współorganizator cyklicznej konferencji INFRABIM 
poświęconej stosowaniu BIM w infrastrukturze. Wydarzenie to odbywało się także na 
Politechnice Krakowskiej.

U



TOMASZ KOZŁOWSKI

Absolwent Wydziału Inżynierii Sanitarnej i Wodnej

(obecnie Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki)

W 1984 ukończył studia na Wydziale Inżynierii Sanitarnej i Wodnej. Cztery lata później 
na tym samym wydziale obronił pracę doktorską, a w 1997 uzyskał stopień doktora 
habilitowanego nauk technicznych. Zwieńczeniem jego naukowego dorobku był tytuł profesora 
nauk technicznych nadany w 2017 roku przez Prezydenta RP. W latach 2016-2019 Tomasz 
Kozłowski pełnił funkcję prorektora Politechniki Świętokrzyskiej, a w latach 2020-2024 także 
dziekana Wydziału Inżynierii Środowiska, Geodezji i Energetyki Odnawialnej.

Jego działalność badawcza koncentrowała się na geotechnice. Tomasz Kozłowski 
zajmował się zwłaszcza zjawiskami mrozowymi w gruntach oraz fizyko-chemią układów woda- 
grunt. To ceniony autor oraz współautor kilkudziesięciu artykułów w czasopismach z listy JCR. 
Swoją wiedzą podzielił się w dwóch monografiach, w tym jednej wydanej w PWN. Naukowe 
prace autorstwa Tomasza Kozłowskiego były cytowane ponad 650 razy.

Bez dwóch zdań o Tomaszu Kozłowskim można powiedzieć, że jest wybitnym 
popularyzatorem nauki: jego wykłady zamieszczone na YouTube doczekały się, bagatela, 126 
tysięcy wyświetleń.

W wolnym czasie oddaje się szeregowi kreatywnych pasji: fotografii przyrodniczej 
i krajobrazu oraz astrofotografii. Pisze wiersze i komponuje muzykę. W roku 2002 ukazała się 
pod jego redakcją w wydawnictwie Ruta Olgi Tokarczuk antologia poezji „p.h.p. wiersze", 
a w roku 2023 wydał zbiór swojej twórczości poetyckiej pt. „Sferostożek. Wiersze i piosenki.".



SŁAWOMIR KUDZIA

Absolwent Wydziału Mechanicznego

Studia na Wydziale Mechanicznym Sławomir Kudzia ukończył w 2002 roku. W 2009 roku 
z powodzeniem uzyskał tytuł doktora na tym samym Wydziale. Okres studiów doktoranckich 
łączył już z pracą w Zespole Szkół Walerego Goetla w Suchej Beskidzkiej, gdzie od 2005 roku 
pracował na stanowisku nauczyciela przedmiotów zawodowych. Piastuje je do dziś, ale do 
swoich edukacyjnych obowiązków dołożył funkcję dyrektora tegoż Zespołu Szkół.

Za jego dyrektorskiej kadencji, placówka zyskała kilka konkretnych udogodnień, a także 
znacząco poszerzono jej ofertę nauczania. Dość powiedzieć, że zakres kształcenia zwiększył się 
o siedem nowych zawodów, natomiast baza dydaktyczna została powiększona o kompleks 
budynków w Makowie Podhalańskim. Szkolne pracownie wyposażono w nowoczesne 
komputery, wybudowano boiska oraz plac manewrowy do nauki jazdy.

W ten sposób, dzięki staraniom Sławomira Kudzi i jego zespołu, placówka w Suchej 
Beskidzkiej stała się jednym z liderów w Polsce w dziedzinach transportu drogowego i spedycji.

Oprócz talentów organizacyjnych, Sławomir Kudzia dzieli się swoimi umiejętnościami 
dydaktycznymi: jest autorem kilkunastu publikacji naukowych oraz autorem lub współautorem 
czterech podręczników.

Politechniczne dziedzictwo do dziś stanowi ważną część życia naszego absolwenta: od 
2021 roku Sławomir Kudzia współpracuje z Wydziałem Mechanicznym Politechniki Krakowskiej. 
Uczniowie Zespołu Szkół uczestniczą w zajęciach laboratoryjnych, organizowanych przez 
pracowników Katedry Pojazdów Samochodowych. Od 2023 roku placówka i Wydział 
Mechaniczny realizują projekt Branżowego Centrum Umiejętności dla spedycji. Sławomir 
Kudzia nawiązał także współpracę z Wydziałem Inżynierii Lądowej PK, głównie w zakresie 
dwustronnej wymiany dydaktycznej.

Godna pochwały jest również aktywność Sławomira Kudzi na rzecz lokalnej 
społeczności. Mieszkańcy cenią go za jego aktywność w radzie gminy Zawoja - radnym jest od 
ponad 20 lat, a od 10 piastuje stanowisko wiceprzewodniczącego rady gminy Zawoja. Zasiada 
także w Radzie Naukowej Babiogórskiego Parku Narodowego.



SZYMON MATYJASZEK

Absolwent Wydziału Mechanicznego

Studia na Wydziale Mechanicznym Politechniki Krakowskiej ukończył z wynikiem bardzo 
dobrym w 2005 roku. Co istotne, napisał pracę magisterską o metrologii współrzędnościowej - 
i tego obszaru naukowego Szymon Matyjaszek trzyma się do dziś.

W 2006 roku objął stanowisko menadżera sprzedaży w nowo powstałym na rynku 
polskim oddziale firmy Hexagon. To uznany na świecie producent światowej klasy systemów 
wykorzystywanych w metrologii współrzędnościowej. W ciągu pięciu lat pracy Szymon 
Matyjaszek kilkukrotnie zwiększył obroty firmy, pozyskując dla niej szereg klientów.

Kolejnym etapem w jego zawodowej karierze było stanowisko regionalnego menadżera 
sprzedaży odpowiedzialnego za rozwój firmy Hexagon i wdrożenia nowoczesnych technologii 
współrzędnościowych na rynkach wschodzących.

Niewątpliwe sukcesy prowadzące do umocnienia pozycji firmy w świecie - a także 
osiągnięcie najlepszych wyników sprzedaży w historii firmy, przyczyniły się do zaoferowania 
w 2022 roku Szymonowi Matyjaszkowi stanowiska prezesa zarządu w polskiej organizacji 
Hexagon.

Za jeden z najważniejszych projektów w swojej karierze Szymon Matyjaszek uznaje 
budowę Laboratorium Ultraprecyzyjnych Pomiarów Współrzędnościowych Politechniki 
Krakowskiej, które udało się wyposażyć w światowej klasy urządzenia firmy Hexagon.



PAWEŁ SENDEREK

Absolwent Wydziału Inżynierii Środowiska

(obecnie Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki)

Studia na Wydziale Inżynierii Środowiska PK ukończył w 1996 roku.

Już w latach dziewięćdziesiątych rozpoczął współpracę z wodociągami podhalańskimi. 
Objął stanowisko kierownika Wydziału Inwestycji w Związku Gmin Dorzecza Górnej Raby 
i Krakowa. Jego priorytetowym zadaniem była realizacja programu ochrony podstawowego 
źródła wody pitnej dla miliona mieszkańców Krakowa oraz okolicznych gmin.

Od 1999 roku związany zawodowo z Wodociągami Miasta Krakowa. Jego wzorcowe 
zaangażowanie oraz skuteczność udowodniona sukcesami m.in. na takich stanowiskach jak 
zastępca dyrektora ds. inwestycji i Funduszy Europejskich, przyczyniło się do objęcia przez 
Pawła Senderka stanowiska wiceprezesa zarządu Wodociągów Miasta Kraków w 2017 roku.

W trakcie swojej kariery zawodowej, Paweł Senderek dał się poznać jako wybitny 
specjalista w obszarze funkcjonowania spółek prawa handlowego, zarządzania 
przedsiębiorstwem, a także współpracy między firmą i otoczeniem rynkowym. Jest ceniony za 
swoją skuteczność w postępowaniach arbitrażowych i mediacyjnych, m.in. przed Sądem 
Arbitrażowym przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie. Odgrywał czołową rolę 
w planowaniu i pozyskiwaniu środków dla różnych przedsięwzięć inwestycyjnych krakowskich 
wodociągów oraz późniejszej realizacji tych inwestycji.

Współpracował z Politechniką Krakowską przy realizacji trzech projektów o łącznej 
wartości 8 min złotych. Ponadto wspólnie z Katedrą Geoinżynierii i Gospodarki Wodnej był 
zaangażowany w organizację dwóch ogólnopolskich konferencji „Hydroinżynieria 
i bezpieczeństwo wodne".

W 2021 roku Paweł Senderek otrzymał odznaczenie Honoris Gratia, przyznawane przez 
Prezydenta Miasta Krakowa za szczególne zasługi dla miasta i mieszkańców. To nie koniec 
odznaczeń w dorobku Pawła Senderka. W 2023 roku dostąpił zaszczytu otrzymania od Rady 
Miasta Drohobycza specjalnego medalu za dobroczynność i wsparcie mieszkańców tego miasta.





KRZYSZTOF TREBUNIA-TUTKA

Absolwent Wydziału Architektury

W 1994 roku obronił pracę magisterską z wynikiem bardzo dobrym z wyróżnieniem na 
Wydziale Architektury. Już podczas studiów rozwijał swoje umiejętności jako instruktor muzyki, 
tańca i śpiewu w Studenckim Zespole Góralskim „Skalni" w Krakowie.

Od 1994 roku związany jest z Tatrzańskim Centrum Kultury i Sportu „Jutrzenka" 
w Zakopanem, gdzie pracuje jako nauczyciel dyplomowany muzyki ludowej. To założyciel i lider 
zespołu Trebunie-Tutki oraz Kapeli Krzysztofa Trebuni-Tutki „Śleboda".

Krzysztof Trebunia-Tutka jest wielokrotnie nagradzanym muzykiem. Otrzymał liczne 
wyróżnienia w ogólnopolskich konkursach tradycyjnej muzyki ludowej, w tym Złote Zbyrkadło 
w konkursie solistów instrumentalistów na Międzynarodowym Festiwalu Folkloru Ziem 
Górskich w Zakopanem (2008) czy trzykrotnie zdobywane Grand Prix - Złote Żywieckie Serce na 
Festiwalu Folkloru Górali Polskich w Żywcu (2001, 2006, 2010). Wspólnie z Kapelą Krzysztofa 
Trebuni-Tutki odniósł sukcesy na Międzynarodowym Festiwalu Folkloru Ziem Górskich 
w Zakopanem (1994).

Za swoją działalność artystyczną i kulturalną został odznaczony wieloma prestiżowymi 
nagrodami. W 2003 roku otrzymał odznakę „Zasłużony Działacz Kultury" z rąk Ministra Kultury, 
w 2013 roku - odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej", a w 2014 roku Brązowy Medal - 
Zasłużony Kulturze „Gloria Artis". W 2015 roku został odznaczony „Złotym Krzyżem 
Małopolskim'. W listopadzie 2008 roku otrzymał tytuł Honorowy Ambasador Polszczyzny 
(z zespołem Trebunie-Tutki) za teksty utworów pisane i wykonywane podhalańską gwarą, 
a w 2014 roku Nagrodę im. Oskara Kolberga (z Kapelą Rodzinną Trebuniów-Tutków).

Biogram Krzysztofa Trebuni-Tutki nie będzie kompletny bez wymienienia 
architektonicznego dorobku absolwenta PK. Zaprojektował on wiele stylowych obiektów, willi 
i domów drewnianych. Tym samym, przyczynił się do rozwoju architektury ziem górskich, 
czerpiąc inteligentnie z najlepszych tradycji regionalnych. Za swój najlepszy projekt Krzysztof 
Trebunia-Tutka uznaje współczesny dwór polski w Tyńcu Małym pod Wrocławiem. Z kolei jego 
największa realizacja to drewniany Hotel Panorama w Mszczonowie, inspirowany tradycyjną 
architekturą mazowiecką.

Mimo tak bogatego kulturalnego i architektonicznego dorobku, Krzysztof Trebunia- 
Tutka zawsze z dumą podkreślał swoje politechniczne związki. Wielokrotnie publicznie wyrażał 
dumę z ukończenia studiów na krakowskiej uczelni. Uważa naszą uczelnię za miejsce idealne do 
zdobycia znakomitego wykształcenia.



ANTONI WÓJTÓWICZ

Absolwent Wydziału Budownictwa Wodnego 

(obecnie Wydział Inżynierii Lądowej)

Magisterskie studia na Wydziale Budownictwa Wodnego PK ukończył w 1968 roku. Do 
edukacji powrócił jeszcze kilka lat później, podejmując studia podyplomowe na kierunku 
Organizacja i zarządzanie produkcją budowlaną na Wydziale Budownictwa Lądowego. Ukończył 
je w 1980 roku.

W swojej karierze zawodowej pracował na takich budowach jak Elektrownia Skawina, 
Huta Aluminium czy Zakład Koncentratów Spożywczych. Uczestniczył w pracach przy budowie 
pierwszego w Krakowie przejścia podziemnego przy Dworcu Głównym. W latach 1983-1984 
pracował przy budowie Smoleńskiej Elektrowni Jądrowej w Diesnogorsku.

Nasz absolwent ma jeszcze jedną pasję: sport. Dyscypliną, która interesuje go 
szczególnie była od zawsze koszykówka. Od dawna działa na rzecz jej popularyzacji, począwszy 
od założenia Parafialnego Klubu Sportowego Albertus przez organizowanie szeregu imprez 
sportowych dla młodzieży (m.in. Streetball Czyżyny 2004), a kończąc na działalności w ramach 
Stowarzyszenia „Krakowskiego Nurtu Basketu Amatorskiego" (KNBA). Jako wiceprezes tegoż, 
sprawił, że do regionalnych rozgrywerk przystąpiło ponad 70 zespołów z całej Małopolski.

Z talentów organizacyjno-sportowych Antoniego Wojtowicza korzystać mogą także 
seniorzy. Jest on bowiem aktywny w krakowskim ruchu senioralnym, propagując i prowadząc 
zajęcia w Centrum Aktywności Seniora Miechowity.

To dzięki staraniom Antoniego Wójtowicza w krakowskim Parku Jordana 
zmodernizowano i powiększono bulodrom. To również Antoni Wójtowicz przekonał władze 
miasta do organizacji Ligi Petanque dla seniorów 60+.

Od wielu lat członek Stowarzyszenia Wychowanków Politechniki Krakowskiej. 
Kilkukrotnie organizował zjazdy koleżeńskie absolwentów, którzy wspólnie z nim ukończyli 
studia. Podkreśla, że jego żona oraz dwoje dzieci również są absolwentami naszej uczelni.






